
 

 

 

Nº 626 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 016/2024 DE 30 DE ABRIL DE 2024 .... 1 

 

 
 

DECRETO Nº 016/2024 DE 30 DE ABRIL DE 2024 
 

 “Transfere feriado do dia do “Trabalho” no 
âmbito da Administração Pública Direta do 
Poder Executivo Municipal, para data que 
específica e adota outras providências.”  

 
O Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Munícipio.  
 
D E C R E T A: 
  
Art.1º- Fica transferido a nível municipal, o feriado 
do 01 de maio de 2024 (quarta-feira), dia do 
Trabalho, para o dia 03 de maio de 2024 (sexta-feira)  
 
Art. 2º- Cabe ao dirigente máximo de cada 
pasta/secretaria, manter a preservação e o 
funcionamento dos serviços essenciais afetos às 
respectivas, áreas de competência.  
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 30 dias do mês de abril de 2024, 53º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 – EDIÇÃO Nº 626 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2024-04-30T15:47:43-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




